
1 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 40  del  06/11/2020 
  

OGGETTO: Accoglimento richiesta congedo non retribuito ai sensi 
dell’art. 66 CCNL UNEBA ed affidamento incarico alla Agenzia 
Interinale E-WORK per la selezione di n. 1 infermiere, livello 3 
super del CCNL Socio-Assistenziale, Socio-Sanitario ed 
Educativo UNEBA a tempo determinato – CIG Z402F1D849 

 

Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate 
 
 

Richiamato l’art. 21 lettera p) del vigente Statuto Aziendale che definisce fra le 
competenze a lui attribuite quella di “provvedere sotto la propria responsabilità alle spese 
indispensabili per il normale ed ordinario funzionamento dell’Azienda”; 
 
Considerato che la dipendente di ASSSV, Lauriola Angela Lucia, assunta presso azienda 
in data 06/05/2019, con la mansione di Infermiera presso il Poliambulatorio Cammarella, 
inquadramento  al livello 3 super del CCNL Socio-Assistenziale, Socio-Sanitario ed 
Educativo UNEBA, ha presentato motivata richiesta di congedo non retribuito così come 
previsto all’art. 66 dal CCNL di categoria, a partire dal mese di Novembre 2020 e per un 
periodo di 6 mesi; 
 
Ritenute  sussistenti tutte le condizioni per l’accoglimento dell’istanza presentata dalla 
sig.a Lauriola Angela Lucia; 
 

Premesso  che si rende pertanto  necessario provvedere alla surroga  temporanea della 
lavoratrice al fine  mantenere l’efficienza e la qualità del servizio offerto all’utenza dal 
Poliambulatorio Cammarella gestito dall’azienda; 
 

Dato atto della possibilità ai sensi di legge di avvalersi da parte di ASSV di forme 
contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale laddove vi sia necessità di 
rispondere ad esigenze di carattere temporaneo o eccezionale; 
 
Atteso pertanto   di procedere tramite Agenzia Interinale per la ricerca e selezione di n.1  
infermiere inquadrato al livello 3 super del CCNL Socio-Assistenziale, Socio-Sanitario ed 
Educativo UNEBA; 
 
Ritenuto pertanto di chiedere preventivo indicante la tariffa oraria ad E-Work, sede Busto 
Arsizio in Via XXV Aprile, 11/B, agenzia del lavoro autorizzata e già fornitore di ASSSV; 
 
Viste l’offerta ricevuta da  E-Work in data 04.11.2020, prot. 184, (Retribuzione mensile 
lorda:  € 1.646,21 - Divisore orario: 164,67 - Mensilità annue: 14 - Retribuzione diretta 
oraria: € 9,997 -  Premio Inail : 11,85 ‰) 
 
 



2 
 

 
 
 
Ritenuto pertanto di stipulare un contratto di somministrazione lavoro con la stessa nei 
seguenti termini: 

- durata mesi 6 (sei)  
- orario a tempo pieno per 38 ore settimanali; 
- possibilità di eventuali modifiche in base alle esigenze di questa Azienda senza 

alcuna penale; 
 
VISTI il D.Lgs. 30.01.2001, n. 165 e successive mm.e ii, e gli artt. 30 e 31 del 
D.Lgs.15.6.2015 n. 81; 
 

DETERMINA 
 

 
per le motivazioni espresse in narrativa,  
 
 Di accogliere l’istanza congedo non retribuito così come previsto all’art. 66 dal 

CCNL di categoria, a partire dal mese di Novembre 2020 e per un periodo di 6 
mesi presentata dalla dipendente di ASSSV, Lauriola Angela Lucia, assunta 
presso azienda in data 06/05/2019, con la mansione di Infermiera presso il 
Poliambulatorio Cammarella, inquadramento  al livello 3 super del CCNL Socio-
Assistenziale, Socio-Sanitario ed Educativo UNEBA; 

 Di stipulare con l’Agenzia Interinale E-Work, con sede a Busto Arsizio in Via XXV 
Aprile, 11/B, in surroga della dipendente in aspettativa, contratto di  
somministrazione di lavoro a tempo determinato per n.1 infermiere inquadrato al 
livello 3 super del CCNL Socio-Assistenziale, Socio-Sanitario ed Educativo 
UNEBA, a tempo pieno per n. 38 ore settimanali - retribuzione mensile lorda € 
1.646,21 - divisore orario 164,67 - mensilità annue 14 - retribuzione diretta oraria 
€ 9,997 -  premio Inail 11,85 ‰) - durata mesi 6 dal 09/11/2020 al 09/05/2021;  

 Di dare atto che la spesa complessiva per la sostituzione programmata è di €. 
19.165,00 compreso  iva ai sensi di legge trova capienza al conto 335002 
“PERSONALE DISTACCATO/INTERINALE VERGIATE” del Bilancio di Previsione 
2020/2022. 

 
 

Il DIRETTORE DELL’AZIENDA 
                                                                                               (dott. Paolo Stellini) 

 
 


	OGGETTO: Accoglimento richiesta congedo non retribuito ai sensi dell’art. 66 CCNL UNEBA ed affidamento incarico alla Agenzia Interinale E-WORK per la selezione di n. 1 infermiere, livello 3 super del CCNL Socio-Assistenziale, Socio-Sanitario ed Educativo UNEBA a tempo determinato – CIG Z402F1D849
	Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate



